
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 14 de agosto de 2017 Edição Nº: 2579 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão de Licitação 

do Município de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação procedida pelos Secretários, 

faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (MÓVEIS E ELETRÔNICOS) PARA 

AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE - CE. FAVORECIDO: C. H. SILVEIRA COSTA – ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 173.490,00 (cento e setenta e três mil quatrocentos e noventa reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: inciso V, do artigo 24, e parágrafo único do art. 26, da Lei 

no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida 

pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pelos Secretários do município de 

Jaguaribe. Jaguaribe - CE, 14 de agosto de 2017. Leilane Kércia Barreto Soares. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA – A Comissão de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, 

Centro, comunica aos interessados que no período de 14/08/2017 a 04/09/2017 encontra-

se aberta a CHAMADA PÚBLICA Nº 09.08.01/2017, referente ao PROCEDIMENTO 

DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE – PMI, para realização de estudos de 

viabilidade técnica, ambiental, econômico-financeira e jurídica, bem como projetos que 

contenham nível de detalhamento suficiente para a composição do edital de contratação 

de Parceria Público-Privada ou outro modelo de concessão que seja economicamente 

viável para modernização, otimização, expansão, operação e manutenção da 

infraestrutura da rede de iluminação publica no Município de Jaguaribe. O edital está à 

disposição dos interessados, na Comissão de licitação, a partir da data desta publicação, 

no horário de expediente ao público. Jaguaribe-Ce, 11 de agosto de 2017. Leilane Kércia 

Barreto Soares - Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 

DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação torna público que foi 

ADIADA a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 26.07.01/2017, 

referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, que ia 

ser realizada no dia 11/08/2017 às 08:00 horas. O motivo do adiamento foi o não 

comparecimento de nenhuma empresa interessada em participar do referido processo. A 

nova data do processo licitatório em questão será no dia 25/08/2017às 08:00hs. 

Informações na Comissão de Licitação no período de 07:30hs às 11:30 hs ou pelo portal 

do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes a partir da data de sua publicação. 

Jaguaribe – CE, 11 de agosto de 2017. Rafael Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial do 
Município. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 175/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR ESTUDO DE PRESSÃO NA REDE DE 

DISTRIBUIÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO 

DE FEITICEIRO E FAZER A INSTALAÇÃO DO MOTOR-BOMBA EM POÇO 

PROFUNDO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE 

NOVA FLORESTA. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a T esouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 56,00 

(CINQUENTA E SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

15/08/2017 a 16/08/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Agosto de 2017. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 176/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR ESTUDO DE PRESSÃO NA REDE DE 

DISTRIBUIÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO 

DE FEITICEIRO E FAZER A INSTALAÇÃO DO MOTOR-BOMBA EM POÇO 

PROFUNDO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE 

NOVA FLORESTA. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, 

para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 56,00 

(CINQUENTA E SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

15/08/2017 a 16/08/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 14 de Agosto de 2017. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 


